
 

 

§ 9. Skatteministeriet 
 

Rigsrevisionen har siden 2019 kritiseret Udviklings- og Forenklingsstyrelsens praksis med at registrere 

udgifter til it-projekter. Praksis var ikke i overensstemmelse med statens regnskabsregler, hvilket dan-

nede grundlag for, at Rigsrevisionen tog et forbehold i statsregnskabet for § 9. Skatteministeriet i 2021.  

 

Den primære kritik fra Rigsrevisionen gik på, at Udviklings- og Forenklingsstyrelsen manglede at akti-

vere udgifter til interne lønudgifter og eksterne konsulenter, som var benyttet til it-projekter. Rigsrevisi-

onen vurderede, at ministeriet havde driftsført udgifter i regnskabet, som burde have været aktiveret. 

Hvis udgifterne havde været bogført korrekt, ville ministeriet i en årrække have haft et større overført 

overskud, mens værdien af ministeriets anlægsaktiver ville være højere. Kritikken vedrørte alene den 

regnskabsmæssige håndtering af it-projekterne og var således hverken et udtryk for et økonomisk tab, 

eller at it-projekterne var blevet dyrere.  

 

Skatteministeriet har i 2022 haft fokus på at håndtere kritikken og har i dialog med Økonomistyrelsen 

og med Rigsrevisionen som observatør etableret en ny regnskabspraksis. Økonomistyrelsen god-

kendte i den forbindelse to dispensationsanmodninger, hvor den ene vedrører en ny regnskabsprak-

sis, og den anden gav mulighed for, at den nye regnskabspraksis også kunne implementeres bagud-

rettet for perioden 2019-2022 på baggrund af regnskabsmæssige skøn. Korrektionerne i regnskabet 

2019-2022 udgjorde ca. 2 mia. kr. 

 

På baggrund af Skatteministeriets arbejde med at implementere en ny regnskabspraksis tager Rigsre-

visionen ikke forbehold for § 9. Skatteministeriet i 2022.  

 

Skatteministeriet arbejder forsat med at implementere den nye regnskabspraksis i 2023.   

 


